
AUTORIZA ASISTENCIA A COACHING DE CLIMA 
ORGANIZACIONAL Y RELACIONES 
INTERPERSONALES A FUNCIOARIOS QUE INDICA. 
INDEPENDENCIA, 06 de octubre de 2015 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 4497 /2015 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
N° 20, de 02 de octubre de 2015, de Recursos Humanos, mediante el cual solicita 
contratación vía convenio marco código ID 742200, con V0 B0 del Administrador 
Municipal; el Decreto Alcaldicio Exento N°2797 de fecha 04 de agosto de 2014, 
que aprueba reglamento sobre delegación de atribuciones y firma; y en uso de las 
facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE a los funcionarios que más abajo se 
indican, para asistir a coaching de capacitación en temas . de Clima 
Organizacional y relaciones Interpersonales, a realizarse el día 9 de octubre de 
2015, desde las 8:30 hrs. hasta las 18:00 hrs., en el Centro de Eventos Santuario 
del Río: 

Dirección Nombre DOM Juan Miguel Mac Donald 

Gonzalo Duran Baronti Carlos Ramírez 

Jaime Lagos Henríquez lsidora Moulian 

Juan Pablo Parada Mena Corporaciones Fernando Avila 

Diego Cabezas Fuentes Eduardo Garrido M 
Alcaldía Andrés Aguirre Demetrio Concha Dezerega 

Sebastián Tapia del Villar DIMAO Dalila Campos Muñoz 
Luis Vicuña Camus Carik Pinto 
Tatiana Pérez Muñoz Jurídico Mary Cuba Herrera 
Milenko Galvez Canales Fernando Salas 
Claudia Carrillo Figueroa German Muñoz Navarro 

DAEM Ricardo Herrera Sanhueza Tránsito Antonio de la Fuente Bravo 
lngrid Barrios Reyes Laura Sanhueza Malina 
Marco Jofré Muñoz Eduardo Muñoz Benvenuto 

Recursos Miguel Martín Ureta Salvador Delgadillo 
Humanos Aurora Lagos Hurtado Gastón Fuentealba 

Luis Mayorga Salces Gustavo Morales Salinas 
SECPLA Sergio Castillo Manríquez Juan Mora 

Juan Arredondo DIDECO Silvia Cárdenas Cárdenas 
Magdalena Serrano Nicolás Páez 

Andrés Vega 
Patricia Gaete 

Francisco Zarricueta 
Alex Morales 
Andrea Henríquez 



Cabe señalar que las personas que anteriormente se individualizan 
deben asistir a esta capacitación, ya que es de carácter obligatorio. 

Direcciones y 
ARCHÍVESE. 

MJM 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, y, TRANSCRÍBASE a las 
Departamentos Municipales que correspondan, y hecho, 

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal - Juridico - Control -
Tránsito - DIDECO - SECPLA- DIMAO- DOM- DAEM - Personal (2) - Corporaciones (3) - Oficina 
de Partes. 

2 


